*Ekonomi dan Keuangan Indonesia*, Vol. XLIX No. 4.
- Al-Junaidal, Hamad Ibn Abdirrahman (1402 H). *Manahij al-Bahisin fi al-Iqtisad al-Islami*. Riyad: Syarikan al-al-'Abikan, cet. I.
- Mannan, M.A (1997). *Teori dan Praktik Ekonomi Islam*. Yogyakarta: Dana Bhakti Wakaf.
- Al-Qardhawi, Yusuf (1418 H/1997 M). *Fiqhu al-Zakat (Dirasah Muqaranah Liahkamiha wa Falsafatiha fi Dhau' al-Qur'an wa al-Sunnah*. Beirut: Muassasah al-Risalah, Cet. XXIV.
- Al-Qosimi, Mujahid al-Islam (1424 H/2003). *Buhus Fiqhiyah min al-Hind*. Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyah, Cet. I.
- Sumarto, Sudarno (2004). "Tata Kelola Pemerintahan dan Penanggulangan Kemiskinan: Bukti-Bukti Awal Desentralisasi di Indonesia." *Kertas Kerja SMERU*.
- Syaltut, Muhammad (1994). *Aqidah dan Syariah Islam*. Terj. Fachruddin Hs dan Nashruddin Thaha. Jakarta: Bumi Aksara.
- Yafie, Ali (1994). *Menggagas Fiqih Sosial*. Yogyakarta: Pustaka Pelajar.
- Al-Zarqa' Mustofa Ahmad (1387 H/1968 M). *al-Madkhal al-Fiqhi al-'Am*. Beirut: Dar al-Fikr.